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در روزهای گذشته رئیس کل بانک مرکزی از امضای 
نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تامین 
)معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات 
تجاری میان ایران و روسیه خبر داد و با اشاره به 
( در  یال آفشور یال برون مرزی )ر یرساخت معاملات توافقی ر افتتاح ز
مرکز مبادله ارز و طلای ایران در آینده نزدیک گفت: »در نشست 
دوجانبه با رئیس کل بانک مرکزی روسیه، الزامات اتصال شبکه 
پرداخت کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران نهایی شد و فاز اول 
این طرح تا اواخر ماه آینده میلادی برای اتباع ایرانی قابل استفاده 
خواهد بود. کارشناسان معتقدند به ثمر رساندن »پیمان پولی دوجانبه 
با روسیه« بسیار خوشحال کننده است؛ چراکه این اقدام به معنی 
واقعی دلارزدایی بوده و ضدتحریم است. البته آنان یک نگرانی نیز 
دارند، به اعتقاد آنان تنها نگرانی شاید سیستم ارزی چندنرخی ایران 
باشد، اتفاقی که می تواند واردات از روسیه را جذاب تر از صادرات 
به این کشور کند. توجه داشته باشیم درحال حاضر نیز تراز تجاری 
دوجانبه به نفع روس هاست. توسعه تجارت دوجانبه، توسعه 
گردشگری، افزایش تمایل کشورهای دیگر به استفاده از پیمان پولی 
و ارزهای محلی از دیگر مزایای این پیمان پولی بین ایران و روسیه 

است.

   تاریخچه پیمان پولی ایران-روسیه 
اواخر تیرماه 1401 بود که با میزبانی تهران در هفتمین اجلاس سران کشورهای 
تی  روند آستانه، گام های محکمی در جهت حذف دلار از سیستم معاملا
ی شد و بیش از پیش بر پیمان های پولی دوجانبه  ایران - روسیه پایه گذار
کنون اهمیت دارد این است  کید شد. اما نکته ای که ا بین این دو کشور تا
ی های دو کشور قادر است به بی اثر شدن تحریم ها کمک کند؛  که همکار
ی برای گسترش و توسعه تجارت  به این صورت که روسیه می تواند کریدور
خارجی ایران باشد، همچنین از ظرفیت های ایران برای افزایش تعاملات 
ی  ی خود بهره مند شود. علاوه بر این، ایجاد تغییراتی در سبک همکار تجار
ی مشترک نظیر سوآپ، صادرات  دوجانبه از صادرات و واردات به همکار
مجدد و تولید مشترک یک ضرورت محسوب می شود. از زمان عضو شدن 
ی های شانگهای، تغییرات مثبتی ازجمله  ایران در بریکس و سازمان همکار
افزایش تجارت ایران با همسایه شمالی اش حاصل شده است. مطابق با 
ی منتشرشده، تجارت دو کشور در سال گذشته به 2.7  گزارش های آمار
میلیارد دلار رسیده است. پیش از این نیز کارشناسان اظهار داشتند در 
صورت بهبودی در وضعیت نقل و انتقال پول، امکان افزایش حجم تجارت 
وجود خواهد داشت. قبل از هر چیزی لازم است این مساله را یادآور شد که 
سال 97 با خروج دونالد ترامپ از برجام دوباره تحریم ها علیه ایران بازگردانده 
شد. به دنبال آن ایران نیز از نقل و انتقال پول در پیام رسان سوئیفت منع 
ینه تجارت شده  شد که این موضوع از آن زمان تا به امروز باعث افزایش هز
است. این موضوع بدیهی است که قصد آمریکا از خارج کردن کشورها از 
سیستم سوئیفت، روبه رو کردن تجارت آن کشور با چالشی جدی است. 
یم گام هایی برداشته است که یکی  ی تحر ایران نیز در راستای خنثی ساز
از نتایج مطلوب آن در روز های اخیر رقم خورد و آن هم امضای نخستین 

قرارداد پیمان پولی ایران و روسیه بود. 
ی با توجه به عمق بازار ارز خارجی با رشد  در دهه 1990 میلادی معاوضه ارز
ی که حجم معاملات روزانه در این بازار به  چشمگیری مواجه شد، به طور
ی است که اصولا  صورت چشمگیری رشد یافت. البته ذکر این نکته ضرور
ی کشورها صورت  ی میان بانک های مرکزی و بانک های تجار سوآپ ارز
می گیرد و کشورهایی که قادر به ثمر رساندن سیاست های تثبیت اقتصادی 
ی مالی بوده اند، می تواند از این پیمان ها بهره مند  خود و ورود به مرحله آزادساز
شوند. به عبارت دیگر می توان گفت که پیمان های پولی همان استفاده از 
ی است. بانک مرکزی ایران نیز پس از  ارزهای ملی دو کشور در روابط تجار
ی نرخ ارز در بهمن ماه  تشدید تحریم ها از نیمه دوم سال 1۳۸9 با یکسان ساز
ی به نوعی استفاده از ارزهای  ی مرکز مبادلات ارز و در گام بعدی با راه انداز
محلی را در دستور کار خود قرار داد. امروزه نیز در بازار بین بانکی ارز کشور 
ی انجام می گیرد، به هیچ عنوان دلار مورد استفاده  که در چهارچوب پرتال ارز
قرار نمی گیرد، ضمن اینکه اصولا هیچ بانک مرکزی و سیستم بانکی در دنیا 
تنها از یک ارز برای مبادلات خود استفاده نمی کند و شاید بتوان گفت که 

تنها به یک ارز تکیه نمی کند. 
ی است. حرکتی که از  به همین منظور نیز حرکت به سمت ارز های ملی ضرور
سوی بانک مرکزی انجام گرفته، از سال 1۳92 به واسطه پیمان های پولی آغاز 
کراتی با 20 کشور جهان صورت گرفته است  شده و به دنبال آن تا به امروز مذا
که در مواردی به امضای تفاهمنامه منجر شد و از میان این تفاهمنامه ها 
کستان به امضاء رسید. ضمن  هم سرانجام دو قرارداد با کشورهای ترکیه و پا

آنکه نمونه عملیات را در پیمان دوجانبه ایران و روسیه شاهد هستیم. 
ی دیگر کشورهاست.  یال در سبد ارز هدف بانک مرکزی جای گرفتن ر
ی از ارزهای ملی  یعنی همان طور که ایران در واردات خود از شرکای تجار
ی ما هم برای واردات از  آنها استفاده می کند، کشورهای طرف عمده تجار
یال بهره ببرند. به عبارت دیگر بانک های این کشورها  ارز ملی ایران یعنی ر
ی ایرانی با ارز ملی حساب افتتاح کنند و البته عکس آن  برای بانک تجار

هم صادق است. بانک مرکزی برای دستیابی به این هدف مقررات لازم 
ی تعریف کرده تا بانک های ایرانی  ی بخش های نظارت و ارز را با همکار
یالی برای بانک های خارجی افتتاح کنند. یعنی گامی که  بتوانند حساب ر
در مسیر تحقق پیمان های پولی برداشته شده و در این راه پیشرفت قابل 
توجه و مناسبی هم به دست آمده، اما درنهایت همان طور که از نام پیمان ها 
یافت، این تفاهمنامه ها دوجانبه هستند و تمایل و  می توان به روشنی در
سرعت حرکت طرف مقابل هم در دسترسی به هدف به اندازه ما از اهمیت 
ی  ی این پیمان ها باید به تراز تجار برخوردار است. از سوی دیگر در برقرار

دوطرف و شرایط آن هم توجه کرد. 

   اتصال شبکه بانکی؛ از تسهیل تجارت تا گردشگری 
زهرا فتوره چی، اقتصاددان در گفت وگو با »فرهیختگان« پیرامون مزایای 
اتصال شبکه بانکی ایران و روسیه اظهار داشت: »این توافق در ۳ ماهه 
اول سال 2024 امضا شده بود و هفته گذشته نهایی و بر این اساس بنا شد 
ی میان دو کشور ایران و روسیه از طریق ارزهای محلی انجام  مبادلات تجار
و با این کار تسهیل گری شود. قرار است شبکه شتاب ایران تا پایان ماه 
« در روسیه متصل شود. به این ترتیب ایرانی ها  جولای به سامانه بانکی »میر
می توانند از کارت های خود در روسیه روبل برداشت کنند و برعکس. به طور 
ی و مالی میان ایران و روسیه را تسهیل  کلی این موضوع می تواند روابط تجار
کند و در جذب گردشگران روسی و ایرانی تاثیر گذار باشد. سفیر ایران در 
روسیه در سال 202۳ گفته بود که 40 درصد تجارت ایران با روسیه به روبل و 

با ارزهای محلی انجام می شود.« 

   حرکت سینوسی تجارت ایران با روسیه 
فتوره چی افزود: »دو عامل باعث شد تجارت ایران و روسیه افزایش پیدا 
کند. تحلیل ها می گویند از آنجایی که این دو کشور تحریم شده اند، تجارت 
میان آن دو افزایش یافته است. خروج یک جانبه ترامپ از برجام سبب شد 
تحریم ها علیه ایران تشدید شود. از سوی دیگر نیز جنگ میان روسیه و 
( سبب شد تحریم ها علیه روسیه افزایش پیدا کند.  اوکراین )بخوانید ناتو
در نتیجه این دو کشور به یکدیگر نزدیک شوند. من فکر می کنم این تحلیل 
اشتباه است. بررسی داده های تجارت ایران با روسیه از سال 199۶ تا 2022 
نشان می دهد سال هایی که ایران تحریم شد، تجارت روسیه و ایران کاهش 
پیدا کرد. وقتی تحریم ها پس از جنگ روسیه و ناتو علیه روسیه بیشتر شد، 
آن زمان روسیه تجارت خود را با ایران افزایش داد. ما تعیین کننده این تجارت 
ی ایران در بازه زمانی مورد  نبودیم، بلکه روسیه تعیین کننده بود. تراز تجار
بحث نشان می دهد صادرات روسیه به ایران بیشتر از صادرات ایران به 
ی ما منفی بوده است. این همان نکته ای  روسیه بوده است یعنی تراز تجار
ی ترامپ  یاست جمهور است که سبب بروز مشکل میان آمریکا در دوران ر
ی منفی آمریکا در تجارت با چین  با چین شد. علت این موضوع تراز تجار
ی دوجانبه تعدیل شود اما ما به تجارت  یکا می خواهد تراز تجار بود. آمر
ی تکمیل  ی ما منفی است.« و خود افتخار می کنیم درحالی که تراز تجار
کرد: »روسیه به ایران غلات، فولاد و آهن می فروشد، در مقابل ایران به روسیه 
... صادر می کند؛ عملا محصول  صیفی جات، مواد غذایی خام، آجیل و
یم. فقط ما  ی دار دارای ارزش افزوده وارد و صادر نمی کنیم. هر دو کشور انرژ
که به واسطه جنگ میان روسیه و ناتو به روسیه  در سال 202۳ موفق بودیم، چرا
صادرات کالای صنعتی داشتیم. درمجموع تجارت ایران و روسیه به لحاظ 

کنون بیش از 4 میلیارد دلار نبوده است.«  یخی هم تا تار

   بحران لجستیک داریم 
ی تجارت با روسیه تصریح کرد: »ما با  فتوره چی درباره مشکلات پیش رو
یم. دو کشور مجبور  تی دار روسیه در تجارت از جهت حمل ونقل مشکلا
یای خزر مبادلات خود  یای سرخ از طریق مسیر در هستند به جای مسیر در
... دارد. از طرف دیگر  ، کشتی و را انجام دهند که محدودیت تعداد کانتینر
یلی  نیز صادرات مواد غذایی شرایط خاصی دارد که باید رعایت شود. خط ر
رشت به آستارا نیز تکمیل نشده و امکان صادرات مستقیم وجود ندارد. 
مجبور هستیم از طریق راه زمینی از قزاقستان ترانزیت کنیم که در نتیجه 
یم کریدور شمال و جنوب تکمیل  ینه ها افزایش پیدا می کند. ما نیاز دار هز
ی کند. عملا  شود. جنگ روسیه و ناتو سبب شد روسیه در ایران سرمایه گذار
ی میان دو کشور را تقویت کرد. از اواسط مارس 2022  این جنگ روابط تجار
تا مارس 202۳، روسیه حدود 2.7۶ میلیارد دلار و 1۳1 میلیون دلار در ایران 
ی کرده است. اولین سرمایه گذار خارجی در ایران بعد از جنگ  سرمایه گذار
روسیه و اوکراین، روسیه بوده است. خط کریدور شمال به جنوب 40 درصد 

ینه حمل ونقل را کاهش می دهد.«  زمان و ۳0 درصد هز

   از یوروزدایی تا دلارزدایی 
فتوره چی درباره مبادله با ارزهای محلی گفت: »در سال 2022 )بعد از 
جنگ( صادرات چین به روسیه 111 میلیارد دلار بود که ۶7 درصد بیشتر 
ی خود را از غرب به  از سال 2020 است. روسیه بعد از جنگ شرکای تجار
پا علیه  ی تحریم های ارو شرق انتقال داد. روسیه بعد از سال 2014 و برقرار
، یوروزدایی کرد؛ پس از جنگ روسیه و اوکراین، دلارزدایی کرد و  این کشور
ی می کند. در سال 2021، از 111 میلیارد دلار صادرات  کنون دارد یوآن ساز ا

چین به روسیه، کالای چینی ۳۸ درصد واردات روسیه و ۳1 درصد صادرات 
روسیه به جهان را تشکیل می دهد؛ اما کالای روسیه 5.1 درصد واردات چین 
و ۳.۳ درصد صادرات چین را تشکیل می دهد. در سال 202۳، حدود ۶۸.7 
ی می شود. ارزش وام دهی  میلیارد دلار به یوآن در بانک های روسیه نگهدار
یوآن در روسیه بیش از ۳ برابر شده و به 4۶.1 میلیارد دلار رسیده است. سهم 
یوآن در مبادلات بورس 42 درصد بوده که به 5۳ درصد رسیده است. رسما 
روس ها دلار را کنار گذاشته اند و با یوآن مبادله می کنند. سیستم سوئیفت 
روسیه SPFF است؛ بانک های چینی به این سیستم پیوسته اند. سیستم 
ی چینی هم CIPF است. در سال 202۳ حدود  پرداخت بین بانکی فرامرز
کنون مبادلات سه جانبه هم در  2۳ بانک روسی به این سیستم پیوسته اند. ا
ی  سیستم CIPF انجام می شود. بنگلادش با یک شرکت توسعه دهنده انرژ
هسته ای روسی در آوریل 202۳ به جای روبل با یوآن با روسیه تسویه حساب 

کرد. فعلا یوآن میان این سه ارز برتری دارد.« 

   اتحاد شرقی علیه تحریم ها
فتوره چی درباره عضویت ایران در بریکس و کاهش آثار تحریمی یادآور شد: 
کتبر قرار است جلسه بریکس تشکیل شود، چند کشور درخواست  »در ا
عضویت در این گروه را دارند و این تشکل نیز قصد عضوگیری دارد. همچنین 
ی کنند. از سوی  کشورهای عضو بریکس قصد دارند بورس غلات را راه انداز
دیگر نیز این تجارت دو یا سه جانبه با ارزهای محلی و به صورت آزمایشی 
یان در آن وجود دارد.  انجام می شود تا مشخص شود چقدر نفع و چقدر ز
پیش از این سفیر ایران در روسیه گفته بود 40 درصد تجارت با روبل است. 
تاجران روسی که با دلار تجارت می کنند با دو نرخی بودن نرخ ارز مشکل 
ی  دارند. تاجران روسی به واسطه این تفاوت ها تمایل چندانی به سرمایه گذار
در ایران ندارند. هرقدر تعداد کشورهایی که تمایل به تجارت با ارزهای 
محلی مثل یوآن داشته باشند، این موضوع به نفع ایران خواهد بود؛ در 
نتیجه این شرایط کشورهای بلوک شرق باهم و کشورهای بلوک غرب هم 
با یکدیگر تجارت می کنند. در این شرایط عملیات تاثیر تحریم ها تا حد 
یست محیطی جهان  یادی کاهش پیدا می کند. در این حالت مشکلات ز ز

... باقی خواهند ماند و کسی مسئولیت آن را برعهده نخواهد گرفت.«  و

   فرآیند اجرایی پیمان پولی ایران-روسیه
محسن کریمی، معاون بین المللی بانک مرکزی درخصوص فرآیند روند نهایی 
شدن پیمان دوجانبه ایران و روسیه اظهار داشت: »دو سال و نیم گذشته 
روسای کل بانک مرکزی ایران و روسیه تفاهمنامه ای تحت عنوان سند اقدام 
مشترک امضا کردند که براساس آن مقرر شد تعداد قابل توجهی بانک های 
ی و پول های ملی بین دو کشور را سازماندهی  ی دو کشور روابط کارگزار تجار
کنند و سیستم پیام رسان های بانکی دو کشور و شبکه پرداختی دو کشور 
بهم متصل شود. حالا با اقدامات زیرساختی که انجام شده کارت های 
بانکی ایران از ماه آینده میلادی در شبکه های پرداختی روسیه قابل پردازش 
ی پول های ملی  خواهد بود. اقدام دیگر در راستای استفاده از روابط کارگزار
این بود که بانک های ملی دو کشور قرارداد پیمان پولی با هم امضا کردند.« 

   پیمان دوجانبه ایران -روسیه وارد فاز عملیاتی شده 
است

یمی در ادامه به تاثیرات پیمان پولی دو جانبه اشاره کرد و گفت: »به  کر
موجب آن معاوضه نقدینگی پول های ملی صورت می گیرد به این معنی 
یال ایران را در حساب  که در حد توازن ملی دو کشور بانک مرکزی روسیه ر
خود در بانک مرکزی می پذیرد و ما نیز به همین اندازه روبل روسیه را در بانک 
ی بین تجار بدون استفاده  یم و این را برای تبادلات تجار مرکزی خود می پذیر
، یورو و ارز های دیگر استفاده خواهیم کرد که به موجب این کار تا  از دلار
ی روسیه در مرکز مبادله در  یال برون مرز زمان افتتاح تالار معاونت توافقی ر
هفته های آتی، بخشنامه های مربوطه ابلاغ خواهد شد تا قابلیت بهره مندی 
یالی و روبلی برای همه  از همه ابزار های بانکی در چهارچوب پرداخت های ر
کنون  امکان پذیر باشد.« معاون بین المللی بانک مرکزی در ادامه گفت: »ا
نیز توافق نهایی شده و وارد فاز عملیاتی شده ایم. سند دیگری که به مرحله 
امضا رسیده سند اقدام مشترک بین دو کشور است که به منزله نقشه راه 
ی  ک گذاشتن تجربه های موفق روابط تجار سال های آینده با هدف به اشترا
ایران و روسیه مانند بریکس شانگهای و اوراسیا برای سایر کشورهاست.« 
یاست دوره ای روسیه بر بریکس  محسن کریمی با بیان اینکه امسال نیز با ر
یم ناپذیری  امکان خوبی فراهم شده تا این تجارب مثبت را که با الگوی تحر
به دست آمده به کشور های عضو بریکس انتقال داد، گفت:»در این مدل 
یم ناپذیری که مبتنی بر معاوضه پول های ملی است در گام اول و سال  تحر
ی دو کشور است که این مقدار بین یک میلیارد  ابتدایی تا سر حد توازن تجار
تا یک و نیم میلیارد دلار در سال است. با ملحق کردن سایر کشورها به این 
ی افزایش  پیمان می توان حجم تبادلات را تا سرحد توازن چند جانبه تجار
یادی بر گسترش دادن این پیمان بین چندین  داد. به همین علت ما تمایل ز
ی در پایان از تلاش برای افزایش این روابط برای تقویت الگوی  یم.« و کشور دار
یم این مسیر گسترش یابد  یم ناپذیری اظهار داشت: »با این الگو امیدوار تحر
و آسیب پذیری خود را از تحریم ها به میزان هر چه بیشتر کاهش دهیم و با 
همراهی سایر کشور ها این الگو را در نقاط بیشتری از جهان گسترش دهیم.« 

»فرهیختگان« اثرات مثبت اتصال سیستم بانکی ایران و روسیه را بررسی کرد 

دلارزدایی غیرتوهمی
گوشت قرمز در صدر تورم 

اقلام سفره خانوار
مرکز آمار ایران گزارش خود از متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب 
درمناطق شهری کشور مربوط به خرداد 140۳ را منتشر کرد. براساس این 
گزارش، در خردادماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته  بالاترین 
افزایش قیمت مربوط به هلو با 9۸ درصد و گوشت گوسفندی با 7۳ 
درصد بوده است. شیرخشک با رشد 70 درصدی در رتبه سوم افزایش 
قیمت ها قرار داشته است. پیاز با ۶5 درصد، کشمش پلویی با ۶4، 
قارچ با ۶1 و گوشت گوساله یا گاو با 57 درصد در رتبه های بعدی قرار 
گرفته اند. براساس این گزارش، لوبیا قرمز و کنسرو ماهی از جمله اقلام 
سفره خانوار بوده که طی یک سال اخیر رشد قیمتی بالاتر از 50 درصد 
داشته اند. طبق این گزارش، روغن نباتی جامد با کاهش 11 درصدی، 
روغن مایع با کاهش 9 درصد و برنج ایران با کاهش 4 درصدی، بالاترین 
کاهش قیمت را طی یک سال اخیر داشته اند. پسته، مرغ و سیب 
درختی نیز از دیگر اقلامی هستند که کمترین افزایش قیمت را در یک 

سال اخیر داشته اند. 

رشد دوبرابری نوسازی بافت 
فرسوده در دولت سیزدهم 

براساس آمار وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم اراضی دولتی 
ظرفیت 1.9 میلیون واحد نهضت ملی مسکن تامین شده است. به گزارش 
تسنیم، بررسی آمار رسمی وزارت راه و شهرسازی درخصوص عملکرد 
دولت سیزدهم با دولت های یازدهم، دوازدهم و مسکن مهر نشان می دهد 
طی دولت یازدهم و دوازدهم میانگین سالانه تعداد قراردادهای امضاشده 
تسهیلات نوسازی مسکن روستایی ۸0 هزار واحد بوده که این میزان در 
دولت سیزدهم با رشد بیش از 10۶درصدی به 1۶5 هزار واحد افزایش یافته 
است. طی دولت سیزدهم میانگین سالانه تعداد پروانه های ساختمانی 
صادره برای نوسازی بافت های فرسوده شهری 94 هزار واحد بوده که این 
میزان در دولت یازدهم و دوازدهم )حسن روحانی( 47 هزار واحد بوده 
است. در دولت های نهم و دهم تعداد واحدهای تعریف شده در طرح 
مسکن مهر روی اراضی دولتی 1.1 میلیون واحد بوده که طی سه سال 

دولت سیزدهم این رقم 1.07 میلیون واحد بوده است. 

۲۵ درصد قبوض برق خانگی 
تهرانی ها رایگان شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: »25 درصد قبوض 
برق خانگی صادره در شهر تهران از ابتدای خردادماه، رایگان شده است.« 
به گزارش ایسنا، کامبیز ناظریان در گفت وگوی تلویزیونی با بیان اینکه 
75 درصد مشترکان برق شهر تهران شامل سه میلیون و 500 هزار مشترک 
دارای تعرفه خانگی هستند، گفت: »از مجموع یک میلیون و 200 هزار 
صورتحساب برق خانگی صادره در شهر تهران از ابتدای خردادماه، 5۸0 
هزار صورتحساب مشمول پاداش کاهش مصرف شده است و 25 درصد 
قبوض صادره نیز با احتساب پاداش تخصیصی، با رقم صفر ریال صادر 
شده است.« وی افزود: »برای تامین برق مصرفی شهر تهران در ساعات 
اوج بار نیاز به ۳00 تا ۳50 مگاوات انرژی مازاد است که تامین این میزان 
انرژی برای ساعاتی محدود از طریق احداث نیروگاه فاقد توجیه فنی و 
اقتصادی است و ضروری است با مدیریت بار و توزیع صحیح روند 
مصرف، مصرف برق در ساعات اوج بار تعدیل و اصلاح شود.« ناظریان 
با قدردانی از همراهی ارزنده شهروندان تهرانی در مدیریت مصرف برق 
به پویش با انرژی اشاره کرد و با بیان اینکه امسال علاوه بر پاداش های 
ریالی اعمال شده روی قبوض برق، جوایز متعددی نیز از قبیل خودرو و 
لوازم خانگی به مشترکانی که بتوانند حداقل 15 درصد مصرف برق خود را 
کاهش دهند اهدا خواهد شد از مشتر کان تهرانی درخواست کرد با توجه به 
افزایش قابل ملاحظه دمای هوا، حداکثر همکاری را در مدیریت مصرف 
برق به عمل آورده و از استفاده از تجهیزات برقی پرمصرف در ساعات 
پیک بار خودداری کنند. وی در ادامه بالغ بر 15 درصد از مصرف برق 
پایتخت را متعلق به بخش اداری دانست و با اشاره به تحقق کاهش 120 
مگاواتی در حوزه مصرف برق ادارات از طریق اجرای برنامه های مدیریت 
بار یادآور شد: »انتظار می رود با افزایش همکاری مشترکان بخش اداری 
شاهد دستیابی به عدد 1۸0 مگاوات صرفه جویی در این حوزه به صورت 
تدریجی تا مردادماه باشیم.« ناظریان تصریح کرد: »تمامی ادارات شهر 
تهران مجهز به کنتورهای هوشمند هستند و مصرف برق آنان به صورت 
لحظه ای در حال رصد و پایش بوده و در صورت بی توجهی به مصوبه 
هیات دولت مبنی بر لزوم کاهش مصرف، مشمول اعمال محدودیت 

و قطع برق خواهند شد.« 

تحصیل 3 میلیون دانش آموز 
در مدارس فرسوده 

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه باید از تمام ظرفیت ها برای نوسازی مدارس بهره بگیریم، گفت: 
»استفاده از تمام پتانسیل های آموزش و پرورش برای نوسازی مدارس 
فرسوده فرصتی در جهت اجرای عدالت آموزشی خواهد بود، حتی 
اگر این فرصت مربوط به استفاده از اعتبارات صندوق ذخیره ارزی 
در ساخت مدرسه باشد.« حسین امامی راد در گفت وگو با خانه ملت 
درخصوص نوسازی مدارس فرسوده در کشور  گفت: »با تمام تلاش های 
صورت گرفته در دولت ها هنوز شاهد مدارس فرسوده و تخریبی در 
کشور هستیم که نیازمند همت والای دولتمردان برای نوسازی هستند.« 
نماینده مردم چناران، طرقبه شاندیز و گلبهار در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه حدود 19 درصد مدارس کشور نیازمند نوسازی و بازسازی 
هستند، افزود: »هم اکنون حدود ۳ میلیون دانش آموز در مدارس فرسوده 
مشغول به تحصیل هستند. نوسازی مدارس فرسوده در اعتبارات بودجه 
سالانه و همچنین در برنامه هفتم توسعه به وضوح دیده شده است اما 
با تمام ظرفیت های در نظر گرفته شده باز هم شاهد مدارس تخریبی 
و حتی کپری در برخی از استان های کشور هستیم؛ همچنین سرانه 
آموزشی حدود 270 منطقه پایین تر از متوسط کشوری است.« عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
نوسازی مدارس فرسوده باید در اولویت وزارت آموزش و پرورش کشور 
باشد، تصریح کرد: »معاونت نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس در 
کنار اعتبارات بودجه بندی شده سالانه باید از حداکثر توان خود بهره 
بگیرند تا شاهد نوسازی مدارس فرسوده در کشور باشیم. وجود خیرین 
مدرسه ساز می تواند نقش موثری در کاهش مدارس فرسوده و کپری در 

مناطق محروم کشور داشته باشد.« 
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